
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 23 ” августа 2023 г. Москва №  3006/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 23.08.23, протокол № 7, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2023 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Московского колледжа транспорта очной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования поступающих согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Блохин Александр Сергеевич 2005 3,588 

2. Смолик Владислав Сергеевич 2004 3,294 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

09.02.07 Информационные системы и программирование для получения 

квалификации «Разработчик веб и мультимедийных приложений» со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдулкадиров Идрис Магомедович 1999 3,933 

2. Абрамкин Даниил Максимович 2005 3,944 

3. Балакирева Александра Игоревна 2003 4,111 

4. Венчаков Никита Алексеевич 2005 3,55 

5. Герасимов Илья Андреевич 2004 3,5 

6. Губин Кирилл Никитич 2005 3,688 

7. Журавлев Владислав Михайлович 2005 3,824 

8. Комиссаров Владимир Андреевич 2005 3,875 

9. Королёв Филипп Андреевич 2005 3,652 

10. Кучков Александр Михайлович 2005 4,167 

11. Магдеев Тимур Русланович 2005 4,25 

12. Макаров Иван Викторович 2005 3,857 

13. Мартышева Анна Павловна 2004 4,313 

14. Маслова Полина Александровна 2005 4,231 

15. Мастеров Мирон Андреевич 2005 3,444 

16. Перелыгин Константин Викторович 2005 4,133 

17. Петров Александр Андреевич 2004 3,5 

18. Требухин Антон Андреевич 2005 3,952 

19. Чернышёв Александр Денисович 2005 3,524 

20. Чистякова Ирина Олеговна 2003 3,643 

 



3. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

09.02.07 Информационные системы и программирование для получения 

квалификации «Специалист по информационным системам» со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Арзуманов Давид Маратович 2005 3,421 

2. Басаргин Алексей Борисович 2005 3,647 

3. Безгодов Кирилл Глебович 2005 3,778 

4. Красноглядов Алексей Владимирович 2001 4,474 

5. Крахмаль Александр Сергеевич 2005 4,5 

6. Молчанов Родион Александрович 2005 3,667 

7. Осипов Александр Павлович 2005 3,556 

8. Рябиков Игорь Сергеевич 2002 3,5 

9. Саматова Шабнам Алишеровна 2005 4,6 

10. Сафаров Замир Рустамович 2005 4,059 

11. Фролов Олег Андреевич 2002 4,389 

 

4. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного 

оборудования (по видам транспорта) для получения квалификации «Техник» 

со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Полетаев Никита Сергеевич 2005 4,647 

 

5. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Антонов Николай Дмитриевич 2004 3,75 

2. Горяйнов Даниил Романович 2005 4,471 

3. Гробовенко Анна Дмитриевна 2005 3,75 

4. Давлатов Абубакр Анварович 2005 3,333 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

5. Дусалиева Руслана Рафаильевна 2005 4,375 

6. Ефремкина Анастасия Николаевна 2004 4,188 

7. Жуковский Роман Андреевич 2005 3,824 

8. Калинин Ян Александрович 2005 4 

9. Камозина Евгения Алексеевна 2006 4,444 

10. Королев Арсений Алексеевич 2005 4,444 

11. Косыгин Егор Максимович 2005 3,278 

12. Кривошеин Артём Алексеевич 2005 3,786 

13. Кулакова Мария Александровна 2005 4,471 

14. Петров Максим Владимирович 2004 3,5 

15. Пивина Яна Сергеевна 2005 4,294 

16. Поваляев Егор Сергеевич 2005 4,048 

17. Ренев Евгений Дмитриевич 2005 4,067 

18. Ручка Роман Дмитриевич 2005 3,857 

19. Савенков Григорий Станиславович 2005 3,667 

20. Сазонов Николай Сергеевич 2005 3,5 

21. Симонов Сергей Вячеславович 2005 4 

22. Хоружая София Александровна 2006 4,118 

23. Чебан Ярослав Андреевич 2005 3,611 

24. Юдин Александр Сергеевич 2005 4,706 

 

6. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Вагоны) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 2 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Старосельцев Александр Александрович 2006 4,188 

2. Юнусов Юнус Абдусаламович 2005 3,643 

 

7. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 



(Локомотивы) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 2 

года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Булах Илья Николаевич 2005 3,412 

2. Васильев Сергей Александрович 2006 4,063 

3. Давыдов Владислав Александрович 2005 4 

4. Дяченко Данила Максимович 2004 3,769 

5. Епихов Сергей Вадимович 2005 3,889 

6. Кищенко Константин Александрович 2005 4,55 

7. Митин Данила Александрович 2006 3,833 

8. Неупокоев Евгений Владимирович 2005 4 

9. Новиков Никита Александрович 2005 3,75 

10. Нугаев Олег Дмитриевич 2005 3,667 

11. Понамарев Алексей Николаевич 2005 4,632 

12. Попов Ярослав Романович 2005 3,947 

13. Соловьев Дмитрий Александрович 2005 4,059 

14. Суворова Мария Михайловна 2005 4,15 

15. Флора Дмитрий Александрович 2005 4,563 

16. Шавелкин Егор Алексеевич 2005 3,737 

 

8. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 2 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Смирнова Анна Александровна 2005 4,929 

2. Шувалов Александр Вячеславович 2006 4,375 

 



9. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения 

квалификации «Бухгалтер» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Курбонов Сохибжон Шухратович 2004 4,091 

2. Манусаджян Роберт Артемович 2005 3,526 

3. Ромашова Дарья Алексеевна 2005 3,933 

4. Харьков Евгений Романович 2005 3,333 

5. Широкая Алина Юрьевна 2004 4,5 

6. Шиян Надежда Валерьевна 2005 3,615 

7. Якубова Элина Руслановна 2005 4,316 

 

10. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике для получения 

квалификации «Операционный логист» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдумурадов Артём Александрович 2005 3,905 

2. Андреева Нина Андреевна 2006 3,556 

3. Балабанов Тимофей Витальевич 2005 3,45 

4. Баш Георгий Шахинович 2004 4,158 

5. Блатова Дарья Александровна 2005 4,063 

6. Будошкин Руслан Алексеевич 2005 3,875 

7. Бумбак Олег Дмитриевич 2005 3,588 

8. Буслаева Анастасия Константиновна 2005 3,882 

9. Горшенин Максим Павлович 2005 4,059 

10. Грехова Виктория Денисовна 2005 4,615 

11. Дубинин Кирилл Игоревич 2005 3,833 

12. Иванов Леонид Андреевич 2005 3,667 

13. Калугин Артем Александрович 2004 4 

14. Камалетдинов Дамир Ильдарович 2006 4,765 

15. Козлова Валерия Денисовна 2004 4 

16. Комар Пётр Игоревич 2005 4,235 

17. Красков Лев Дмитриевич 2005 3,529 

18. Краснов Янислав Андреевич 2006 3,706 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

19. Минаев Данила Павлович 2004 3,933 

20. Мусихина Валерия Алексеевна 2004 4,4 

21. Никифоров Михаил Андреевич 2006 3,429 

22. Папашвили Георгий Сергеевич 2004 3,538 

23. Петров Александр Васильевич 2005 3,706 

24. Пинчук Владислав Сергеевич 2004 4,471 

25. Прокопенко Владислава Юрьевна 2005 3,75 

26. Пронишев Владимир Сергеевич 2005 3,529 

27. Рацыгина Виктория Андреевна 2005 4,333 

28. Романовская Марина Юрьевна 2005 3,294 

29. Рыжов Даниил Александрович 2006 4,222 

30. Сапин Максим Алексеевич 2005 3,5 

31. Сидорова Виктория Алексеевна 2005 4,313 

32. Сироткин Иван Владимирович 2005 3,875 

33. Сухинский Марк Дмитриевич 2005 4,133 

34. Сынников Владимир Дмитриевич 2005 3,733 

35. Трубников Артём Алексеевич 2006 3,571 

36. Ульянова Виктория Сергеевна 2005 4,211 

37. Чиграев Алексей Владимирович 2005 3,45 

38. Шило Кирилл Алексеевич 2005 4,25 

39. Шулепа Виталий Алексеевич 2005 3,368 

40. Яковлев Никита Алексеевич 2004 3,619 

 

11. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Барбаненков Егор Вячеславович 2007 4 

2. Владимиров Даниил Алексеевич 2007 4 

3. Волошин Максим Олегович 2007 3,632 

4. Духнич Даниил Дмитриевич 2007 3,9 

5. Жирнов Иван Андреевич 2007 3,75 

6. Игнатичев Арсений Андреевич 2007 3,9 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

7. Малахов Артём Алексеевич 2007 3,789 

8. Мельников Иван Андреевич 2007 3,842 

9. Меляхов Павел Андреевич 2007 3,7 

10. Полиевец Мария Евгеньевна 2007 3,842 

11. Стародубов Пётр Максимович 2006 3,789 

12. Стефанов Михаил Юрьевич 2007 3,6 

13. Тачанов Артём Михайлович 2006 4 

14. Терешина Елизавета Алексеевна 2005 3,778 

 

12. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

09.02.07 Информационные системы и программирование для получения 

квалификации «Специалист по информационным системам» со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Акулова Анастасия Александровна 2007 4,158 

2. Алексеева Виктория Романовна 2007 4,364 

3. Алпатов Максим Сергеевич 2007 3,789 

4. Анваров Дилшод Акбарович 2007 3,647 

5. Асафьев Глеб Александрович 2007 3,789 

6. Ашихмин Дмитрий Михайлович 2007 3,684 

7. Бажанов Тимур Рустамович 2007 3,75 

8. Богданова Виктория Алексеевна 2007 4,15 

9. Борцов Алексей Сергеевич 2007 3,7 

10. Бузайжи Никита 2007 4,278 

11. Бурцев Александр Юрьевич 2007 4 

12. Ветчинкин Павел Андреевич 2007 3,944 

13. Власов Максим Дмитриевич 2008 3,632 

14. Воякин Дмитрий Александрович 2007 4 

15. Гагарин Кирилл Павлович 2007 3,696 

16. Гаун Артём Николаевич 2007 4 

17. Глебов Николай Игоревич 2007 4 

18. Гогенко Демьян Денисович 2007 3,632 

19. Гончаров Даниил Александрович 2007 3,684 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

20. Горцуев Сергей Сергеевич 2007 4,105 

21. Гуля Никита Алексеевич 2007 4,333 

22. Дьяков Денис Максимович 2006 4,263 

23. Журавлев Владимир Романович 2007 4 

24. Золотухин Михаил Александрович 2007 4,043 

25. Ивакин Михаил Алексеевич 2007 3,95 

26. Канищев Владислав Витальевич 2007 3,913 

27. Керамарис Янис Дмитриевич 2007 4,364 

28. Команова Евгения Андреевна 2007 3,81 

29. Комиссаренко Артём Кириллович 2008 4,25 

30. Королев Даниил Алексеевич 2007 3,95 

31. Коток Савелий Максимович 2007 3,789 

32. Красножен Сергей Евгеньевич 2005 3,632 

33. Красовский Константин Кириллович 2007 3,773 

34. Кузнецов Станислав Алексеевич 2007 3,783 

35. Кулишов Роман Александрович 2007 4,15 

36. Культюгин Максим Дмитриевич 2007 3,882 

37. Литвиненко Игорь Андреевич 2007 4,158 

38. Миронов Артём Эдуардович 2006 4,15 

39. Николайчук Алексей Витальевич 2008 4,25 

40. Новиков Даниил Константинович 2007 4,143 

41. Орехов Илья Кириллович 2007 3,905 

42. Орлов Арсений Павлович 2007 4,438 

43. Параткин Максим Николаевич 2007 3,632 

44. Пономарева Виктория Дмитриевна 2007 4,421 

45. Придыбайло Ангелина Сергеевна 2007 4,5 

46. Пяткин Александр Максимович 2007 3,913 

47. Ратников Александр Ильич 2007 3,842 

48. Садигов Физули Ризван оглы 2006 3,682 

49. Сафин Евгений Игоревич 2007 3,75 

50. Смолянинова Валерия Игоревна 2007 4,444 

51. Соколов Александр Сергеевич 2007 4,455 

52. Стрелков Фёдор Алексеевич 2007 4,3 

53. Сысоева Алиса Алексеевна 2007 4 

54. Таштанбеков Сардорбек Нурбек Угли 2007 4,143 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

55. Топчу Ксения Валерьевна 2003 3,824 

56. Тужикова Таисия Николаевна 2007 4,455 

57. Умников Никита Вадимович 2007 3,8 

58. Федоров Андрей Алексеевич 2007 3,632 

59. Федорова Милана Евгеньевна 2007 4,5 

60. Филатов Артём Сергеевич 2007 4 

61. Христолюбов Арсений Сергеевич 2007 3,75 

62. Чекмышев Трофим Александрович 2007 3,737 

63. Шарапенко Илья Русланович 2007 4 

64. Шарипов Абдурахмонжон Фирузович 2007 4,15 

65. Шилов Алексей Александрович 2007 3,895 

 

13. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного 

оборудования (по видам транспорта) для получения квалификации «Техник» 

со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Азаренко Глеб Александрович 2006 3,333 

2. Варваричев Тимофей Дмитриевич 2007 3,8 

3. Гладких Илья Игоревич 2007 3,762 

4. Измайлов Максим Вагифович 2006 3,478 

5. Ильин Андрей Романович 2007 3,368 

6. Косимбоев Мухаммадяхё Хошимжон угли 2005 3,222 

7. Мясников Данила Алексеевич 2007 3,857 

8. Павлов Кирилл Алексеевич 2007 3,619 

9. Прохоров Макар Михайлович 2007 3,5 

10. Шейнов Владимир Денисович 2008 3,533 

 



14. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) для получения квалификации 

«Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Беляков Михаил Романович 2007 3,636 

2. Винокуров Иван Юрьевич 2005 3,318 

3. Егорченков Егор Иванович 2006 3,421 

4. Ердаков Даниил Александрович 2007 3,524 

5. Журавлев Владислав Дмитриевич 2006 3,333 

6. Киселев Вадим Сергеевич 2007 3,842 

7. Рыбаков Илья Максимович 2007 3,619 

 

15. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Агаев Дмитрий Вагифович 2007 3,542 

2. Акимов Вячеслав Сергеевич 2006 4,333 

3. Аксенов Александр Сергеевич 2008 3,55 

4. Алисейчик Кирилл Николаевич 2007 3,5 

5. Алюкин Илья Артёмович 2006 3,579 

6. Андрущенко Ярослав Игоревич 2007 4,35 

7. Антипов Юрий Алексеевич 2007 3,75 

8. Башанова Ирина Владимировна 2007 4,45 

9. Белов Иван Евгеньевич 2006 3,45 

10. Бойков Олег Геннадьевич 2007 4,3 

11. Болкунов Егор Романович 2007 4,421 

12. Борданенко Архип Юрьевич 2006 3,947 

13. Брайцев Дмитрий Сергеевич 2007 4,421 

14. Буданин Дмитрий Сергеевич 2007 4,409 

15. Бутнару Владислав Ионович 2007 3,381 

16. Бухонин Арсений Михайлович 2006 3,474 

17. Ванюнина Юлия Павловна 2007 3,476 

18. Васильев Вадим Павлович 2007 3,579 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

19. Васин Матвей Алексеевич 2007 4,368 

20. Верещагин Никита Григорьевич 2005 3,471 

21. Воробьев Всеволод Павлович 2007 3,762 

22. Горелик Даниэль Евгеньевич 2008 3,762 

23. Гуськов Михаил Анатольевич 2007 3,7 

24. Дунаев Данила Сергеевич 2007 3,267 

25. Егорова Полина Михайловна 2007 3,522 

26. Жарков Никита Денисович 2007 4,5 

27. Зарудный Владимир Андреевич 2007 3,737 

28. Захаров Антон Альбертович 2007 3,952 

29. Иваненко Роман Борисович 2007 3,5 

30. Карамышева Самира Фяритовна 2007 3,263 

31. Карпачев Иван Максимович 2007 3,789 

32. Каштанова Александра Ивановна 2007 3,737 

33. Кащеев Алексей Алексеевич 2007 3,684 

34. Кируш Екатерина Александровна 2008 4,238 

35. Кирьянов Денис Евгеньевич 2007 3,55 

36. Клим Дмитрий Романович 2006 3,7 

37. Ковалева Анастасия Вячеславовна 2007 4,368 

38. Колесников Сергей Владимирович 2007 4,333 

39. Колесникова София Алексеевна 2007 4,3 

40. Коннов Егор Алексеевич 2007 3,65 

41. Конов Николай Алексеевич 2007 3,667 

42. Коржуков Даниил Михайлович 2007 3,5 

43. Костиков Александр Эдуардович 2007 3,556 

44. Кривошлык Александра Романовна 2006 4 

45. Куданов Александр Ильич 2007 4,364 

46. Кузенко Константин Викторович 2007 4 

47. Кулаев Михаил Федорович 2005 3,4 

48. Кутюхина Кира Игоревна 2007 4,1 

49. Мазуров Кирилл Александрович 2007 3,421 

50. Малев Дмитрий Алексеевич 2007 3,579 

51. Митин Артём Михайлович 2006 3,65 

52. Михайлов Иван Вячеславович 2007 3,364 

53. Мотащенков Владислав Евгеньевич 2007 3,95 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

54. Муравьев Михаил Дмитриевич 2007 3,476 

55. Мыльцев Арсений Дмитриевич 2007 3,75 

56. Нестеров Вячеслав Витальевич 2006 3,591 

57. Нечаева Милана Игоревна 2007 3,667 

58. Николаева Дарья Дмитриевна 2007 4,13 

59. Никоненко Анастасия Денисовна 2007 4,158 

60. Носулич Ахилл Максимович 2007 4,35 

61. Окорокова Анна Павловна 2008 4,381 

62. Орешкина Мария Алексеевна 2007 4,421 

63. Пилюгин Иван Евгеньевич 2007 3,368 

64. Попова Дарья Евгеньевна 2007 4,05 

65. Резуненко Анастасия Алексеевна 2007 4,353 

66. Садыгов Малик Намигович 2007 3,65 

67. Сакалы Павел Витальевич 2007 3,3 

68. Сергеев Дмитрий Владимирович 2004 3,526 

69. Склярова Вероника Константиновна 2007 4,211 

70. Смирнов Владислав Вадимович 2007 4,15 

71. Титков Константин Вячеславович 2007 4,19 

72. Трефилова Ольга Сергеевна 2007 3,792 

73. Тулин Антон Алексеевич 2006 3,611 

74. Тымкив Глеб Эдуардович 2007 3,444 

75. Урмашов Глеб Олегович 2007 4,476 

76. Харло Даниил Дмитриевич 2007 3,474 

77. Ховрич Илья Романович 2007 3,9 

78. Хуако Тимур Ибрагимович 2007 3,8 

79. Чесноков Арсений Андреевич 2007 3,579 

80. Чикунов Михаил Иванович 2006 3,333 

81. Шеварнов Виталий Александрович 2007 3,5 

82. Шилов Илья Романович 2005 4,053 

83. Шингарев Тимофей Андреевич 2006 3,842 

84. Щербаков Тимофей Олегович 2007 3,556 

 

16. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 



(Вагоны) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Будников Михаил Михайлович 2007 3,263 

2. Буняева Алёна Андреевна 2007 3,684 

3. Гришанов Александр Анатольевич 2006 3,316 

4. Давыдов Арсений Норикович 2007 3,667 

5. Диречин Иван Константинович 2007 4 

6. Ефремов Дмитрий Вячеславович 2008 4,111 

7. Иванов Иван Алексеевич 2007 3,421 

8. Картошкин Павел Юрьевич 2007 3,143 

9. Климович Вячеслав Геннадьевич 2006 3,263 

10. Кочергин Виктор Николаевич 2007 3,85 

11. Круглов Даниил Максимович 2007 3,211 

12. Липатов Владислав Алексеевич 2006 3,737 

13. Медянкин Пётр Андреевич 2007 3,316 

14. Никитин Вячеслав Сергеевич 2005 3,25 

15. Никоарэ Руслан 2007 3,263 

16. Овакимян Давид Гагикович 2007 3,5 

17. Полянин Павел Александрович 2007 3,9 

18. Савин Илья Сергеевич 2006 3,353 

19. Феофанов Александр Андреевич 2005 3,524 

20. Фетисов Матвей Маратович 2007 3,316 

21. Шавалиев Артём Витальевич 2004 3,375 

22. Шевригин Иоанн Денисович 2007 3,368 

23. Шулежко Марк Константинович 2008 3,421 

 

17. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Локомотивы) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 

года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абрамов Владислав Алексеевич 2007 3,684 

2. Акуленко Иван Александрович 2007 4,176 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

3. Андреев Александр Алексеевич 2008 4,1 

4. Аскаров Акай Медетбекович 2008 3,722 

5. Ахмеджанов Амир Анварович 2005 4,81 

6. Бакулин Владислав Александрович 2007 4,105 

7. Балашов Иван Дмитриевич 2007 4,15 

8. Баскаков Артём Евгеньевич 2007 3,667 

9. Бешар Дмитрий Ильич 2007 3,571 

10. Блинов Евгений Романович 2007 3,905 

11. Боровиков Артём Андреевич 2007 3,722 

12. Борщ Даниил Дмитриевич 2007 3,789 

13. Валеев Егор Германович 2007 3,526 

14. Варченко Илья Александрович 2007 3,611 

15. Введенский Никита Алексеевич 2007 4,05 

16. Веретенников Максим Дмитриевич 2007 4,105 

17. Гаврилов Артём Вячеславович 2007 3,609 

18. Горностаев Арсентий Дмитриевич 2007 4,056 

19. Гребнев Ярослав Романович 2007 3,579 

20. Громов Иван Анатольевич 2007 3,636 

21. Дрелинг Никита Романович 2007 3,526 

22. Дубровин Иван Романович 2007 3,737 

23. Ефремов Илья Валерьевич 2008 4,19 

24. Жигач Евгений Денисович 2007 3,591 

25. Задорожний Тимур Александрович 2007 3,65 

26. Заимов Никита Робертович 2007 3,667 

27. Карабаев Джахонгир Бахтиёрович 2004 3,632 

28. Караваев Владимир Денисович 2006 3,579 

29. Карманников Даниил Дмитриевич 2007 3,842 

30. Карсаков Артём Александрович 2008 3,684 

31. Киселев Серафим Евгеньевич 2007 4 

32. Климов Егор Александрович 2007 3,81 

33. Ковалев Фёдор Николаевич 2007 3,833 

34. Колганов Егор Витальевич 2005 3,789 

35. Кондрашев Павел Александрович 2007 3,8 

36. Королев Степан Дмитриевич 2007 3,667 

37. Кузнецов Даниил Александрович 2007 3,55 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

38. Кузнецов Михаил Андреевич 2007 4,1 

39. Лабутин Никита Андреевич 2007 3,85 

40. Лавров Илья Александрович 2007 3,526 

41. Лагутин Вадим Андреевич 2007 3,75 

42. Лапшин Александр Павлович 2007 3,545 

43. Леонов Данил Сергеевич 2008 3,842 

44. Ловягин Иван Дмитриевич 2007 3,81 

45. Логвинов Виталий Владимирович 2005 4,2 

46. Лопшиц Олег Владимирович 2007 3,952 

47. Малин Илья Анатольевич 2007 4 

48. Марухин Александр Дмитриевич 2007 4,158 

49. Михалин Матвей Олегович 2008 3,895 

50. Наркаев Ринат Тимурович 2007 3,6 

51. Нарусов Максим Джарулаевич 2006 3,8 

52. Наумцев Иван Алексеевич 2007 3,714 

53. Овсянкин Александр Евгеньевич 2007 3,684 

54. Одинабеков Тимур Хабибович 2007 4,211 

55. Павлов Тимофей Евгеньевич 2007 3,857 

56. Палилов Кирилл Николаевич 2007 3,95 

57. Паутов Алексей Михайлович 2006 3,524 

58. Перелыгин Андрей Алексеевич 2007 4,05 

59. Петровский Глеб Владимирович 2007 4,077 

60. Полехин Артём Алексеевич 2007 3,947 

61. Поляков Александр Викторович 2007 3,75 

62. Попов Егор Романович 2007 3,526 

63. Родионов Иван Васильевич 2008 3,947 

64. Розов Даниил Александрович 2007 3,762 

65. Рощупкин Александр Сергеевич 2007 3,6 

66. Рузаков Алексей Анатольевич 2007 3,526 

67. Рябчиков Максим Александрович 2007 3,611 

68. Саблин Степан Сергеевич 2007 3,842 

69. Семенченко Кирилл Александрович 2007 3,85 

70. Сокиринский Кирилл Олегович 2005 4,118 

71. Соколов Артём Дмитриевич 2007 3,55 

72. Станичев Фёдор Дмитриевич 2006 3,9 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

73. Стрюков Артемий Андреевич 2006 4,053 

74. Сутягин Никита Павлович 2007 3,7 

75. Сушков Андрей Владимирович 2007 3,789 

76. Тедеев Андрей Эрикович 2006 3,842 

77. Толмачев Даниил Денисович 2007 3,895 

78. Уткин Алексей Сергеевич 2007 4,111 

79. Чечнев Дмитрий Сергеевич 2007 3,55 

80. Чутчев Сергей Алексеевич 2007 3,842 

81. Шамаев Алексей Романович 2007 3,526 

82. Шахвердиев Гаджи Шамиль оглы 2007 3,524 

83. Шеменев Артём Алексеевич 2007 3,85 

84. Щербаков Андрей Александрович 2007 3,667 

85. Яковлев Кирилл Михайлович 2007 3,857 

 

18. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Дмитриев Андрей Егорович 2006 3,842 

2. Косарев Виктор Андреевич 2007 3,727 

3. Мальгинов Григорий Алексеевич 2006 3,913 

4. Пискарев Никита Андреевич 2007 3,85 

5. Пищулин Иван Владимирович 2007 3,789 

6. Свиков Данил Олегович 2007 3,81 

7. Скворцов Александр Сергеевич 2005 3,842 

 



19. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения 

квалификации «Бухгалтер» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абрамов Иван Александрович 2007 3,9 

2. Антонченко Данила Михайлович 2007 4,316 

3. Беженцев Дмитрий Владимирович 2006 3,684 

4. Биджиева Мадина Руслановна 2007 4,235 

5. Вилисова Валерия Дмитриевна 2006 3,474 

6. Еловик Глеб Станиславович 2007 3,9 

7. Запраметов Владислав Олегович 2006 3,545 

8. Захиров Нодирбек Рауфович 2007 4,579 

9. Зылева Ангелина Юрьевна 2007 4,4 

10. Козлов Владислав Алексеевич 2007 4,609 

11. Кондратьев Артём Максимович 2008 4,455 

12. Корнаухова Виолетта Сергеевна 2007 3,75 

13. Корнеева Виктория Павловна 2007 4,368 

14. Крюкова Татьяна Юрьевна 2007 4,6 

15. Кулькова Кира Александровна 2007 4,55 

16. Лапшина Варвара Евгеньевна 2007 4,682 

17. Левина Александра Владимировна 2006 3,579 

18. Лесных Полина Владимировна 2007 3,778 

19. Лошаков Константин Николаевич 2007 3,474 

20. Лямина Анастасия Игоревна 2007 4,313 

21. Малецкая Анастасия Евгеньевна 2007 4,3 

22. Манторова Алина Евгеньевна 2006 4,25 

23. Маркелова Светлана Денисовна 2007 4,188 

24. Милованова Виктория Сергеевна 2007 4,111 

25. Панфилов Иван Дмитриевич 2006 4,421 

26. Поросюк Кристина Владимировна 2005 4,421 

27. Радченко Валерий Алексеевич 2007 3,333 

28. Рожайская Анастасия Алексеевна 2007 3,55 

29. Трушникова Дарья Александровна 2007 4,143 

30. Хакимова Амина Валерьевна 2007 4,65 

31. Хасанова Софья Рустамовна 2006 3,524 

32. Цапаева Анастасия Сергеевна 2007 4,526 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

33. Чиркова Татьяна Анатольевна 2007 3,571 

34. Шухно Мария Александровна 2007 4,048 

 

20. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике для получения 

квалификации «Операционный логист» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абрамов Антон Александрович 2007 4,294 

2. Андреев Михаил Андреевич 2007 3,727 

3. Андреев Сергей Сергеевич 2007 3,85 

4. Артамцева Екатерина Александровна 2007 4 

5. Афонин Вадим Сергеевич 2007 3,632 

6. Бакай Иван Евгеньевич 2007 4 

7. Баландин Даниил Максимович 2007 3,609 

8. Белочкина Анастасия Дмитриевна 2007 4,4 

9. Беляева Александра Евгеньевна 2007 4,474 

10. Борисов Михаил Александрович 2006 3,824 

11. Боркина Ксения Юрьевна 2007 3,5 

12. Буйнов Игорь Вячеславович 2007 4,3 

13. Валетов Тимофей Шамильевич 2007 3,944 

14. Васюкова Алёна Викторовна 2007 4,05 

15. Верховцева Дарья Михайловна 2007 3,714 

16. Винникова Маргарита Владимировна 2007 4,842 

17. Воронов Степан Андреевич 2007 3,85 

18. Воропаев Павел Вячеславович 2007 4,263 

19. Гаврилин Константин Алексеевич 2007 3,55 

20. Гетманов Никита Алексеевич 2007 4,45 

21. Гимпу Ирина Геннадьевна 2007 3,588 

22. Голдобина Анастасия Евгеньевна 2006 4 

23. Голубева Анастасия Сергеевна 2007 3,905 

24. Голубцов Григорий Алексеевич 2007 4,182 

25. Горбачевская Дарья Ярославовна 2007 4,8 

26. Горяева Дарья Викторовна 2007 4,333 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

27. Губернаторова Екатерина Евгеньевна 2008 4,278 

28. Данилов Егор Евгеньевич 2007 4,263 

29. Денисов Глеб Андреевич 2007 4,053 

30. Евграфьев Кирилл Алексеевич 2007 3,75 

31. Елисеева Александра Дмитриевна 2007 3,842 

32. Еремович Дарья Андреевна 2007 3,524 

33. Зайцева Варвара Викторовна 2006 4,158 

34. Зиновьева Маргарита Александровна 2007 5 

35. Зинченко Даниил Анатольевич 2007 4,3 

36. Иванов Даниил Станиславович 2005 3,579 

37. Ивлев Павел Дмитриевич 2007 4,05 

38. Изварин Руслан Николаевич 2007 3,778 

39. Киселев Станислав Игоревич 2006 3,737 

40. Колесников Григорий Андреевич 2007 4,5 

41. Королев Даниил Андреевич 2007 3,95 

42. Коцинян Размик Мгерович 2007 3,947 

43. Кузнецов Василий Михайлович 2007 4,263 

44. Кукушкин Николай Дмитриевич 2007 4,08 

45. Курочкина Екатерина Алексеевна 2007 4,3 

46. Лосев Семён Алексеевич 2006 3,708 

47. Ляховская Анна Евгеньевна 2007 4,1 

48. Майорова Ольга Дмитриевна 2007 4,368 

49. Максименков Данила Витальевич 2007 4 

50. Мареев Матвей Дмитриевич 2007 3,917 

51. Маринов Юрий Андреевич 2007 3,5 

52. Миленин Евгений Сергеевич 2007 3,947 

53. Миронова Милана Радиковна 2006 4,3 

54. Московская Мария Сергеевна 2007 4,95 

55. Павлова Арина Андреевна 2007 4,5 

56. Пахомова Валерия Александровна 2007 4 

57. Попов Владимир Семенович 2007 3,714 

58. Радкевич Софья Дмитриевна 2007 3,684 

59. Ронжин Максим Михайлович 2007 3,619 

60. Рубашников Максим Алексеевич 2007 4,15 

61. Румянцева-Терская Анастасия Алексеевна 2006 4,238 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

62. Русин Алексей Александрович 2007 4,412 

63. Сабина Иван Евгеньевич 2006 3,944 

64. Семенова Полина Юрьевна 2007 4,25 

65. Сементковский Иван Александрович 2007 3,895 

66. Смирнов Григорий Фёдорович 2007 4,056 

67. Сопрыженков Олег Евгеньевич 2007 3,9 

68. Сорокин Артём Владиславович 2007 4,1 

69. Стаин Денис Вадимович 2008 4,143 

70. Стригунов Всеволод Дмитриевич 2007 3,85 

71. Трышкина Арина Сергеевна 2006 4,158 

72. Турбина Марина Даниловна 2006 4,294 

73. Турбовец Дарья Анатольевна 2007 3,714 

74. Улитько Анна Алексеевна 2006 3,8 

75. Ухова Вероника Вадимовна 2007 4,45 

76. Фёдоров Максим Олегович 2007 3,773 

77. Филак Владислав Сергеевич 2007 3,842 

78. Харитонов Евгений Вячеславович 2007 4,381 

79. Хачиян Размик Оникович 2007 3,6 

80. Царёв Никита Александрович 2007 3,737 

81. Цой Виктор Евгеньевич 2007 4,3 

82. Чекалин Никита Витальевич 2007 4,3 

83. Челиканов Дмитрий Игоревич 2005 3,765 

84. Чесноков Иван Валерьевич 2006 3,762 

85. Шерпаева Виктория Эдуардовна 2007 4,368 

86. Шипилова Валерия Владимировна 2007 3,773 

87. Шишов Глеб Алексеевич 2007 3,85 

88. Шутихина Юлия Петровна 2007 4,45 

89. Юртаева Арина Андреевна 2007 4,737 

90. Яцюк Алина Евгеньевна 2008 4,1 

 


